
Dějepis VIII. 

 

Dobrý den, 

Jsem ráda, že většina z vás odeslala doplněné otázky. Tři žáci neodevzdali. 
Vojto, nejde ti připojit? 

Někteří jste pracovali zodpovědně, ale u některých bylo patrné, že jen někde 
něco opsali, čemu by vůbec nerozuměli. Největší problémy vám dělala otázka o 
sjednocení Itálie. Proto vám dnes pošlu prezentace do MS Teams o vzniku 
nových států a občanskou válku v USA, podle kterých si můžete doplnit výpisky 
do sešitů. Nezapomeňte, že až se ve škole sejdeme, budu muset tyto látky 
považovat za probrané. Jen je zopakujeme. 

Dnes si jako novou látku připravte Kolonie jako břemeno Evropanů? V této 
nové látce není příliš konkrétních faktů. Je to spíš povídání o tom, jak se 
Evropané chovali na dobytých územích. Možná místo výpisků si odpovězte na 
otázky na str. 97 dole. Prohlédněte si obrázky str. 96 – 97. 

 

Na čtvrtek nedávám úkoly, protože máte velikonoční prázdniny. 

Krásně si je užijte!!! 

Žalská 


